
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 38 посёлка Виноградного 

муниципального образования Крымский район 
 

ПРИКАЗ  

  

от 01 сентября 2023 года       № 216-од 

 

посёлок Виноградный 

 

О назначении ответственного за проведение аттестации педагогических 

работников МБОУ ООШ № 38 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения аттестация педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 

года № 276, на основании приказа управления образования муниципального 

образования Крымский район от 23.08.2023 года «О проведении аттестации 

педагогических работников образовательных организаций в 2023-204 

учебном году» п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за проведение аттестации педагогических 

работников в 2023-2024 учебном году исполняющего обязанности 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Виноградову 

Светлану Ивановну. 

2. Виноградовой С.И., ответственному за проведение аттестации 

педагогических работников в 2023-2024 учебном году: 

2.1. Обеспечить своевременное и неформальное информирование 

педагогических работников по актуальным вопросам организации и 

проведения аттестации;  

2.1.1. Организовать изучение действующих федеральных и новых 

региональных документов по вопросам аттестации педагогических 

работников; 

2.1.2. Организовать изучение измерительных материалов для оценки 

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников 

при проведении аттестации в целях установления квалификационной 

категории, методических рекомендаций по работе с измерительными 

материалами, размещенными на сайте ГБУ КК «Научно-методический 

центр»; 

2.1.3. Проводить своевременный анализ информации о наличии и 

сроках действий квалификационных категорий у педагогических работников 

школы;  



2.1.4. Повысить личную ответственность за качественное проведение 

анализа результатов профессиональной деятельности педагогических 

работников, за достоверности предоставленной аттестуемым педагогом 

информации; 

2.1.5. Обеспечивать архивирование и хранение в электронной форме 

информации о результатах профессиональной деятельности педагогически 

работников в течении 5 лет после установления квалификационной 

категории; 

2.1.6. Организовать с 1 сентября 2023 года подачу заявлений 

педагогических работников о проведении аттестации в целях установления 

квалификационной категории в электронной форме на официальном сайте 

ГБУ КК «Научно-методический центр» до 10 числа каждого месяца.  

2.2. В.А. Шевченко, ответственной за сайт школы: 

2.2.1. Содействовать размещению сканированных копий документов, 

подтверждающим результаты профессиональной деятельности аттестуемых 

педагогических работников, на официальном сайте; 

2.2.2. Содействовать размещению заполненных форм данных о 

результатах профессиональной деятельности аттестуемых педагогических 

работников на сайте ГБУ НМЦ Краснодарского края по ссылке:  https://attest-

kk.ru/ 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор школы                                                                             И.А. Сумина  

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___»__________ 2023 года                                      __________ С.И. Виноградова 

«___»__________ 2023 года                                      __________ В.А. Шевченко  

 


		2023-09-19T15:39:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ПОСЁЛКА ВИНОГРАДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




